关于评选推荐2020年度山东省高等学校优秀学生

优秀学生干部和先进班集体的通知

各学院：

为深入学习贯彻党的十九大和十九届二中、三中、四中、五中全会精神，贯彻落实全国全省教育大会精神，教育引导学生树立共产主义远大理想和中国特色社会主义共同理想，健全立德树人落实机制，增强学生社会责任感、创新精神和实践能力，展示当代青年学生奋发向上的精神风貌，树立大学生先进典型，引导和鼓励广大青年学生自觉成长为德智体美劳全面发展的社会主义建设者和接班人，根据山东省教育厅《关于评选高等学校优秀学生优秀学生干部和先进班集体的通知》（鲁教学字[2021]1号）和《山东省普通高等学校省级优秀学生、优秀学生干部和先进班集体评选表彰办法》（鲁教学发〔2016〕1号）文件要求，现将2020年度省级优秀学生、省级优秀学生干部和省级先进班集体评选推荐工作的有关事项通知如下：

一、评选范围

　　我校全日制本专科在校生，学生班集体（不含2020级学生及其班集体）。

　　二、评选要求

　　（一）充分认识评选工作的重要意义，加强领导，明确职责，精心组织，切实做好此次评选推荐工作。

（二）坚持公平、公正、公开的原则，积极动员广大师生参与评选，严格评选条件，规范评选程序，根据《山东省普通高等学校省级优秀学生优秀学生干部和先进班集体评选表彰办法》（鲁教学发〔2016〕1号）有关规定确定候选人和候选集体，并学院内公示3天，接受广大师生监督。对评选中不按规定程序操作、弄虚作假的，取消其评选资格，并追究相关人员责任。

（三）本次评选除正常推荐名额外，还单列名额面向退役复学学生推荐山东省普通高等学校优秀学生和优秀学生干部，该推荐工作学生处将单独另行组织。

三、报送要求

（一）报送材料

1.《推荐山东省高等学校优秀学生名单》《推荐山东省高等学校优秀学生干部名单》《推荐山东省高等学校先进班集体名单》纸质版（一式一份，副书记签字、盖学院党总支章）及电子版。

2.山东省高等学校优秀学生、优秀学生干部、先进班集体主要事迹纸质版（一式一份，副书记签字、盖学院党总支章）及电子版。优秀学生主要事迹应包括：思想政治素质情况，各学期学业成绩及获得奖学金情况，所受表彰奖励情况，参加各种校园文化及社会实践活动情况，是否获得校级优秀学生称号等，内容填写要客观、翔实。优秀学生干部主要事迹应包括：思想政治素质情况，各学期学业成绩及获得奖学金情况，所受表彰奖励情况，组织参加班级、校园文化和社会实践活动情况，是否获得校级优秀学生干部称号等，内容填写要客观、翔实。

格式要求：事迹材料标题分别为“2020年度优秀学生主要事迹”“2020年度优秀学生干部主要事迹”“2020年度先进班集体主要事迹”，优秀学生和优秀学生干部标题下署学院、班级和姓名，先进班集体标题下署学院、班集体名称。标题用二号“方正小标宋简体”居中排列，正文用三号仿宋_GB2312，一级标题用三号黑体，二级小标题用三号楷体_GB2312加粗，行间距为固定值28磅，上下左右页边距均为2.5厘米，居中插入页码，A4版面。

3.受推荐退役复学学生的《中国人民解放军义务兵退出现役证》或《中国人民解放军士官退出现役证》扫描件纸质版（一式两份，加盖学院公章）及电子版。

（二）报送时间：2021年3月7日 下午17:00
（三）报送方式：纸质版报送至相关办公室。逾期视为自动放弃。

附件：1.山东省优秀学生优秀学生干部先进班集体评选名额分配表

2.推荐山东省高等学校优秀学生名单

3.推荐山东省高等学校优秀学生干部名单

4.推荐山东省高等学校先进班集体名单

5.《山东省普通高等学校省级优秀学生、优秀学生干部和先进班集体评选表彰办法》（鲁教学发〔2016〕1号）

                                  学生工作处

2021年3月2日
附件1：
省级优秀学生、优秀学生干部、先进班集体评选名额分配表
	学院
	优秀学生
	优秀学生干部
	先进班集体
	备注

	能源与机械学院
	3
	2
	1

	化学化工学院
	3
	1
	1

	数学与大数据学院
	3
	1
	1

	生命科学学院
	2
	1
	1

	物理与电子信息学院
	2
	1
	1

	外国语学院
	2
	1
	1

	马克思主义学院
	2
	1
	1

	医药与护理学院
	2
	1
	1

	体育学院
	2
	1
	1

	计算机与信息学院
	2
	1
	1

	纺织服装学院
	2
	1

	文学与新闻传播学院
	2
	1

	经济管理学院
	2
	1

	教师教育学院
	2
	1

	法学院
	2
	1

	音乐学院
	2
	1

	生态与资源环境学院
	2
	1

	美术学院
	2
	1

附件2
推荐山东省高等学校优秀学生名单
	学院（章）：

	序号
	学校代码
	学校名称
	姓名
	性别
	身份证号
	政治面貌
	年级
	专业
（规范名称）
	班级
	是否退役复学学生

	张云丰

	370900199701010000

	2015级
	机械制造与自动化设计
	1班
	否

	李雨霖

	370900199710010000

	2016级
	汽车检测与维修技术
	卓越技师班
	是

	说明：1.姓名中间不留空格；2.政治面貌填中共党员、中共预备党员、共青团员；3.年级专业班级填写请参照示例。专业仅有1个班级的，统一填写“1班”，不得在“班级”一栏填入专业名称；班级为试验班、基地班、卓越班等类型的，据实填入。

附件3

推荐山东省高等学校优秀学生干部名单
	学院（章）：

	序号
	学院名称
	姓名
	性别
	身份证号
	政治面貌
	年级
	专业（规范名称）
	班级（规范名称）
	职务
	是否退役复学学生

	张云丰

	370900199701010000

	2015级
	机械制造与自动化设计
	1班

	否

	李雨霖

	370900199710010000

	2016级
	汽车检测与维修技术
	卓越技师班

	是

	说明：1.姓名中间不留空格；2.政治面貌填中共党员、中共预备党员、共青团员；3.年级专业班级填写请参照示例。专业仅有1个班级的，统一填写“1班”，不得在“班级”一栏填入专业名称；班级为试验班、基地班、卓越班等类型的，据实填入。

附件4
推荐山东省高等学校先进班集体名单
	学院（章）：

	序号
	学院名称
	年级
	专业（规范名称）
	班级

	2014级
	机械制造与自动化设计
	1班

	2015级
	汽车检测与维修技术
	卓越技师班

	说明：年级专业班级填写请参照示例。专业仅有1个班级的，统一填写“1班”，不得在“班级”一栏填入专业名称；班级为试验班、基地班、卓越班等类型的，据实填入。

PAGE
— 4 —